
  

BUPATI BOALEMO 

  

PERATURAN BUPATI BOALEMO 

NOMOR 28 TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BOALEMO NOMOR 16 TAHUN 

2020 TENTANG PEMBERIAN PENGHARGAAN KEPADA APARATUR SIPIL 

NEGARA DAN MASYARAKAT DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN 

Menimbang 

Mengingat 

BOALEMO 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BOALEMO 

:a. bahwa berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaan 

pemberian penghargaan kepada Aparatur Sipil Negara 

dan masyarakat di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Boalemo, makaperlu merubah Peraturan Bupati Nomor 

16 Tahun 2020 : 

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Nomor 16 Tahun 2020 tentang 

pemberian Penghargaan kepada Aparatur Sipil Negara 

dan Masyarakat di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Boalemo: 

. Undang - Undang Nomor 50 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Boalemo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 178, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3899), 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 10 Tahun 2000 tentang Perubahan Atas 

Undang-Undang Nomor 50 Tahun 1999 Tentang 

Pembentukan Kabupaten Boalemo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 77, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3965), 

yeee 

Laga jangan 2 safa ABup 

Tee 
  

  
  

        
 



2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 

tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah 

Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126,Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438), 

3. Undang - Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4848), 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang - Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234): sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2009 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 83,Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6398), 

5. Undang - undang Nomor 5 Tahun 2014 Tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonsia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5494), 

6. Undang Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 Tentang Perubahan Kedua 

atas Undang - undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang 

Pemerintahan Daerah Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679), 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 42 Tahun 2004 tentang 

Pembinaan Jiwa Korps dan Kode Etik Pegawai Negeri 

Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 141, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Nomor 4449), 

  

  

            FT 
  

Pa 3 5 2 
tujkum Lapor” FA sf T Ieaeue 

V 
 



8. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

10. 

1, 

1 

13. 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5884), sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6402), 

. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 17 Tahun 2020 tentang Manajemen Pegawai 

Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 68,Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6477), 

Peraturan Pemerintah Nomor 12 tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6233), 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan kedua atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2011 Nomor 310), 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2019 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 655), 

Peraturan Daerah Kabupaten Boalemo Nomor 2 Tahun 

2011 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Boalemo Tahun 

2011 Nomor 2,Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

/ 
| kGges jowanson) kon || sega Nkureu. | 

C1 | 

Boalemo Nomor 171), 

  

  

         



14. 

15. 

LG, 

17, 

18. 

Menetapkan : 

Peraturan Daerah Kabupaten Boalemo Nomor 1 Tahun 

2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Boalemo Tahun 2020 Nomor 1), 

Peraturan Bupati Boalemo Nomor 66 Tahun 2012 

tentang Pelimpahan Kewenangan Pengelolaan Keuangan 

Pemerintah Kabupaten Boalemo kepada Koordinator 

Pengelolaan Keuangan  Daerah,Bendahara Umum 

Daerah,Pejabat Pengelola Keuangan Daerah dan Kepala 

Satuan Kerja Perangkat Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Boalemo Tahun 2012 Nomor 361), 

Peraturan Bupati Boalemo Nomor 67 Tahun 2012 

tentang Sistem dan Prosedur Pengeloaan Daerah 

Kabupaten Boalemo (Berita Daerah Kabupaten Boalemo 

Tahun 2012 Nomor 362), 

Peraturan Bupati Boalemo Nomor 59 Tahun 2017 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Boalemo Nomor 49 Tahun 2015 tentang Kebijakan 

Akuntansi Berbasis Akrual Pemerintah Kabupaten 

Boalemo (Berita Daerah Kabupaten Boalemo Tahun 2017 

Nomor 361), 

Peraturan Bupati Boalemo Nomor 1 Tahun 2020 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Boalemo Tahun 2020 Nomor 01), 

MEMUTUSKAN 

PERATURAN BUPATI BOALEMO TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BOALEMO 

NOMOR 16 TAHUN 2020 TENTANG PEMBERIAN 

PENGHARGAAN KEPADA APARATUR SIPIL NEGARA 

DAN MASYARAKAT DILINGKUNGAN PEMERINTAH 

KABUPATEN BOALEMO 

Pasal I 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Boalemo Nomor 16 Tahun 

2020 tentang Pemberian Penghargaan kepada Aparatur Sipil Negara dan 

Masyarakat di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Boalemo (Berita Daerah 

Kabupaten Boalemo Tahun 2020 Nomor 16 ) diubah sebagai berikut : 
- L. 

Tegas Jean Fe | sena (kas   

  

             



1. Ketentuan Pasal 8 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

1. Jumlah Penghargaan yang diberikan kepada Aparatur Sipil Negara 

dan Masyarakat berprestasi paling banyak 50 orang (lima puluh 

orang) pertahun. 

2. Aparatur Sipil Negara dan Masyarakat yang akan menerima 

penghargaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan 

dengan Keputusan Bupati. 

3. Pemberian penghargaan kepada Aparatur Sipil Negara dan 

masyarakat diserahkan secara simbolis oleh Bupati Boalemo pada 

peringatan hari-hari besar Nasional atau pada pelaksanaan apel 

pagi. 

2. Ketentuan pasal 11 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 11 

Biaya yang timbul pada pelaksanaan pemberangkatan yang tidak 

mengikat pada perjanjian kerja sama dan/atau MOU Tahun 2021 

dibebankan pada Pemerintah Daerah Kabupaten Boalemo. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Boalemo. 

Ditetapkan di Tilamuta 

Pada tanggal, 26 April 2021 

    
WAKIL BUPATI BOALEMO, 

  

      ANAS JUSUF 

Pada Tanggal, (26 April 2021 

    L 
AN MORIDU 

( BERITA DAERAH KABUPATEN BOALEMO TAHUN 2020 NOMOR 28 )


